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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot należy do grupy przedmiotów specjalności Informatyzacja produkcji na studiach 
stacjonarnych II stopnia 

Założenia i cele przedmiotu: 
Poznanie na przykładach systemów SAP R/3 i CDN Egeria narzędzi zwiększających wydajność i 
konkurencyjność przedsiębiorstwa., z elementami zarządzanie wolnymi środkami, rentownością 
inwestycjami finansowymi, płynnością finansową, dokładnym planowaniem i analizą procesów 
zachodzących w przedsiębiorstwie. Poznanie podstawowych metod akwizycji informacji 
służących rozszerzaniu funkcjonalności systemów biznesowych na przykładach autorskich 
aplikacji wspomagających zarządzanie w przemyśle budowy maszyn. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

Dynamiczny wzrost możliwości systemów informatycznych. Informacje i ich przepływ jako 
segmenty w łańcuchu decyzyjnym. Systemy klasy ERP (Enterprise Resources Planning) Idea i 
cel implementacji systemów ERP. Ocena systemów ERP anatomia systemów, kryteria oceny i 
wybór systemu. Systemy ERP SAP dla małych, średnich i dużych firm. Proces wyboru 
potrzebnego pakietu ERP. SAP R/3 jako produkt klasy ERP jego rola i znaczenie. Cykl projektu 
wdrożeniowego SAP R/3. Ocena projektu. Zagrożenia w funkcjonowaniu. Kierunki rozwoju. 
Przykład funkcjonowania systemu SAP R/3 w wielobranżowym przedsiębiorstwie na przykładzie 
wybranej firmy. Dynamiczny rozwój przedsiębiorstw pod koniec XX wieku, przyrost informacji, 
konieczność panowania nad pokaźną liczbą danych. Dane wejściowe do systemu 
informatycznego na wybranych przykładach wdrożeniowych. PPC a CAx. Struktura i jądro 
systemu PPC. Rejestrowanie i przepływ danych (dane administracyjne i techniczne), aktualizacja 
wprowadzanych informacji. Ocena możliwości technicznych systemu CDN Egeria na tle innych 
systemów informatycznych. Rozwiązania supportowe (wspomagające) systemów 
informatycznych na wybranych przykładach. Dane produkcyjne pozostające poza systemem 
informatycznym. Miejsce warunków odbioru klienta (WOK) w systemach informatycznych. 
Opłacalność, przymus konkurencji lub moda wdrożeń systemów ERP. Bezpieczeństwo danych, 
system zarządzania bezpieczeństwem danych (ITS, ITSEC), normy bezpieczeństwa 
oprogramowania (IEC 61508, IEEE 1228, UL). Seminaryjne prezentacje wytypowane przez 
prowadzącego z zakresu przykładów wdrażania systemów ERP w  praktyce. 

Zajęcia laboratoryjne obejmują: 
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Praktyka aplikacji systemów ERP i CAD-CAE. Praktyka rejestrowania i komunikacji związanej z 
przepływem danych (dane administracyjne i techniczne). Aktualizacja wprowadzanych informacji 
na przykładach. Systemy klasy ERP (na przykładzie CDN Egeria). Ocena porównawcza 
możliwości technicznych systemu CDN Egeria. Odniesienie do innych systemów 
informatycznych. Systemy Data Mining w aspekcie praktycznej akwizycji rzeczywistych danych 
produkcyjnych (na przykładzie autorskiego systemu KMESQ). 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowa wiedza o systemach informatycznych w produkcji i zarządzaniu w produkcji. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład z użyciem środków audiowizualnych. Liczne przykłady. Praca indywidualna przy 
stanowiskach komputerowych poznanie podstaw systemów PPC (na przykładzie CDN Egeria) 
oraz CAx, w tym również systemy suportowe (na przykładzie KMESQ). 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Test zaliczeniowy. Ocena aktywności podczas zajęć i pracy kontrolnej (prezentacji). 
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